- 26 ¶ Verum hoc proprius accedit, quod à Pet. Ancha. late tractatum est, ac disputatū, cons. ccxl. *De eadē re.* ad prædicta dubia, col. iiij. ver. super secundo quæsto, vtrum scilicet beneficium debeat contri- *Quo in lo-* buere in procurationibus legatorum, an cum clero eius diœcesis in qua situm est: an vero dice- *co debet sa-* cesis, in qua situm est monasterium, cui subiectum est: Et primum adducit rationes suffragâ- *cerdotium* tes posteriori parti, & inter ceteras allegat Inno. in d.c. pastoralis, dicentem Episcopum loci, in contribue- *re procura-* quo situm est beneficium, debere visitare & procurare, non Episcopum loci monasterij prin- *cipalis.* & q[ui] tradidit idem Inno. in c. cùm & plantare, §. in ecclesiis. eo. tit. de priu. quod si Episco- *tioribus le-* po priuatum & per se, & patronis clericis etiam priuatum imponitur collecta, membra pleno gatorum. iure subiecta Episcopo non contribuent cum eo, sed cum patronis. Denique tamen priorem partem sequitur, vt scilicet conferat cum clero diœcesis, in qua situm est ipsum sacerdotium, aliis multis rationibus: & responder rationibus alterius parti.

- 27 ¶ Huc denique nonnihil respicit, quod in collatione beneficiorum inspiciendus est locus, in *De eadē re.* quo ea sita sunt, non is, ad quem spectat beneficij collatio, aut alius, vt pater ex cle. j. & ibi gl. in *Quis locus* verbo, locorum, Paul. Eleaz. & Cardin. Floren. in ix. quæst. de supplen. negli. Praela. & Ro. cons. *sit inspici-ecclxj.* in casu, col. ij. versi. præterea. Et quod etiam in simili disputauit Host. in c. in nostra, col. *dus in colla-* iii. in verbo, lectis & aliis. & ibi quoque loan. And. col. ij. in verbo, aliis, extra de sepult. cui sci- *tione bene-* licet ecclesia canonica portio sit soluenda, rei cuiuspiam in testamento relicta. eina, in qua res *ficiorium.* ipsa relicta, sita est, an vero ipsius testatoris parochia? Nec inter eos de huiusmodi controuer- *Cui eccl-* sia fatus conuenit, vt illuc videre poteris. Ego vero in tot tantisque huiusmodi dubiorum & *sia soluenda* quæstionum tenebris consuluo, vii. & à nonnullis consultum in autoritate alienationum re- *est canon-* rum ecclesia & minoris suprà diximus, vt vtrobique hæc notificatio fiat, & in loco, in quo *ea portio.* res tenetur in feudum, & in loco, in quo res sita est, donec id iudicio Senatus aliter decla- *ratum sit.*

- 28 ¶ Quid denique, si dubitetur de iurisdictione rei vendite, quia forte sita est in confinio duarū *Cū dubita-* iurisdictionum, vel aliter duo domini diuersi eam rem contendunt esse in sua iurisdictione. *tur de iuri-* Quæ res ex alio simili decidi potest, cùm scilicet queratur, quis iudex adiri debet, cùm incer- *diictione rei* tur est, cuius iurisdictionis sit res controuerfa. De quo tu videas Hostien. loan. And. Cardin. *vendite,* Florentinum & Maria. in capi. sanè. de foro compet. Et ex illo item quod queritur de delin- *quid agen-* quente in confinio duarum iurisdictionum, & ignoratur virius vere sit iurisdictione. De quo per *dum est.* Dyn. in l. iue, §. j. in versicu. quod si hoc ipsum, ff. de libe. agno. & in l. pupillus. §. j. ff. de verbo- rung signific. Ray. Barto. & Alberi. in l. iurisperitos. §. j. ff. de excu. tuto. Guid. Suz. in authenti. qua in prouincia, C. vbi de cri. agi oport. loan. And. in addit Specul. titu. de comp. iudic. adi. §. j. versicu. sed ponealiquis. & rursum titu. derapto. §. j. versi. sed pone inter, ibi, sed quem dices. Alberi. in l. libertus, §. præscriptio, per eum text. ff. ad municip. & in l. de iure. eodem titul. & in d.l. sive, §. col. ij. versicu. & primò collige, ff. de libe. agno. Ant. & Petr. Anch. in c. postula- sti, & ibi etiam Maria. col. iij. in vij. quæst. princip. extra de foro competen. & Nellum in tract. bannitorum, in ij. parte j. partis quæst. ix. Ego consulerem apud vtranque iurisdictionem banc notificationem fieri. Nam si apud alteram tantum fieret, penderet ex exitu controuerfa iuris- dictiōnum, recte ea notificatio facta fuerit, an non, vt in simili tractat loan. Andre. in cap. in multis. de r. script. lib. vj. & Gaspar Calde. inter consil. loan. Calde. eius patris, tit. de consuetu. consil. vj. an sit consuetudo.

*An si em-
pior patia-
tur contro-
versiam de
re empia-*

¶ CVM his quoque finem facerem huic titulo, nisi alia quedam ad eum tractatum pertinentia in mentem venirent, quibus tractandis non se obtulit locus satis appositus in precedentibus: aut si se obtulit, memoria tunc defuit: quanquam & alia multa huc quoque pertinentia differemus in titulo procedente, prout locus nos monebit. Hscigitur PRIMO QVAEROR: Empor conuentus est ab alio tertio vendicante rem emptam: interim consanguineus vult eandem rem ex hac confuetudine retrahere: emperor negat posse se eam illi cedere, cum sit litigiosa: per l.ij. C. de litigio. Ego aliquando de hac re consultus respondi, hanc exceptionem nihil emptori prodesse, per l. alie possum se ex nationes, ff. familiae exciscun. vbi ita scribitur, Alienationes post iudicium acceptum intercusare a re dicta sunt, duntaxar voluntariae, non que vetustiorem causam & originem iuris habent necessariam.

2 ¶ Quo in loco Bald. & Flo. not. illud vitium litigiosi non pertinere ad alienationes necessarias, Litigiosi ut quae habent causam ex praeterito, & in id quoque dicunt facere tex. in l. Diuus, ff. de pet. hær. & tñ no perti in l. si post accepit, cum l. sed. & l. is à quo, & l. seq. ff. de rei vend. & l. si seruus, ff. de cond. furt. net ad alie Quod & idem voluit Innoc. in c. cum Mart. Ferrariensis, col. vlt. vers. item nota quod licet, ex- nations ne trâ de const. & Bar. in l. inter quos, §. si dominus, ver. vltius opp. ff. de dam. infec. vbi & ad hoc allegat l. peto, §. prædium, ff. de leg. j. & l. ff. de fun. dot. & l. ij. C. eo. tit. & Alex. in add. Bar. in l. quanquam, §. Iulianus, ff. de aqua plu. arc. Et id generale est, vt prohibita simpliciter alienatio ne, non ea censetur esse prohibita, quae non sponte alienantis sit, vt latè diximus & probauimus suprà, §. j. in glo. xiiij. in verbo, ou equipollent à vente, nu. ii. & generale est.

3 ¶ Secundò quoqro, vtrum si testator hæredi iussifit, vt domum vendat Titio: an in venditione, Retraictus quam heres facit iussu ipsius testatoris, habeat locum retractus? Posset videri non habere, tum an habeat quia hæc venditio necessaria est, vt dicit Bald. cons. ccclvij. quidam Lucanus, col. j. li. j. & cons. locù in ven celiij. casus talis est, quidam de ciuitate, col. ij. vers. in contrarium, lib. iij. & vtrobiq; perl. vnum ditione fa ex familia, in prin. ff. de leg. ij. Illud autem planum est, in venditione necessaria locum non es- et a iussu te se retractui, vt multis placuit, arg. l. cū fidei, ff. de fideicom. lib. vt & nos latè diximus in d. ver- testatoris. bo, ou equipollent à vente, nu. 8. secundò intellige, & aliis multis seq. Tum quia id videtur fa- etum à testatore, non ab hærede, quitanum ultimam voluntatem testatoris adimpluit. d. l. vnum ex familia, §. si de Falcidia, de lega. ij. & l. pater ex prouincia, ff. de man. vindic. & l. vxo- rem, §. agri plagam, & ibi not. à Dy. ff. de lega. ij. quem ad id, si scienter inducatur, dicit not. Ang. cons. ccxij. Brunellus. paulò qost medium. cum multis si. à me adductis in nostris Legi- bus connubialibus, in glo. viij. in verbo, de son mary, in xxij. quaest. in princ.